
141854-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

141854-2025 - Resultados
España – Servicios de seguridad – Contrato de Servicio de Seguridad y Vigilancia del complejo 
medioambiental de Montalbán e Instalaciones y del mantenimiento integral del sistema de 
circuito cerrado televisión para EPREMASA PARA EPREMASA
OJ S 44/2025 04/03/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Consejo de Administración de la Empresa Provincial de Residuos y 
Medio Ambiente, S.A.
Correo electrónico: bcantador@epremasa.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Contrato de Servicio de Seguridad y Vigilancia del complejo medioambiental de 
Montalbán e Instalaciones y del mantenimiento integral del sistema de circuito cerrado 
televisión para EPREMASA PARA EPREMASA
Descripción: La ejecución del objeto del contrato se realizará conforme a los servicios y 
actividades previstas en los artículos 5 y 17 de la Ley 5/2014, de 4 de abril, de Seguridad 
Privada (en adelante, Ley de Seguridad Privada), así como el Real Decreto 513/2017, por el 
que se aprueba el Reglamento de instalaciones de protección contra incendios (RIPCI). Este 
reglamento establece las condiciones y requisitos exigibles relativos al diseño, instalación, 
mantenimiento e inspección de los equipos y sistemas que conforman las instalaciones de 
protección contra incendios
Identificador del procedimiento: e19a96c4-b64c-4900-b3a2-ef7b14550d7b
Anuncio anterior: 080eebb0-9409-4187-9f84-486b7ba1385a-01
Identificador interno: SER.2024.07
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79710000 Servicios de seguridad
Clasificación adicional (cpv): 50324100 Servicios de mantenimiento de sistemas

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Córdoba (ES613)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/141854-2025
mailto:bcantador@epremasa.es


141854-2025 Page 2/5

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Lote 1: Servicio de Seguridad y Vigilancia del Complejo Medioambiental de Montalbán 
e Instalaciones de la Empresa Provincial de Residuos y Medioambiente, S.A.
Descripción: El alcance de este lote abarca todos los aspectos y trabajos necesarios para la 
prestación íntegra y completa del servicio de vigilancia privada en el Complejo 
Medioambiental de Montalbán y las instalaciones asociadas de EPREMASA mediante la 
visualización e inspección remota a través del sistema CCTV. Este servicio incluye la 
presencia física de vigilantes de seguridad en el Complejo durante las horas especificadas, 
garantizando la protección de clientes, contratistas, visitantes y trabajadores, así como la 
seguridad de los bienes materiales de EPREMASA
Identificador interno: 1

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79710000 Servicios de seguridad
Clasificación adicional (cpv): 50324100 Servicios de mantenimiento de sistemas, 50324200 
Servicios de mantenimiento preventivo, 79714000 Servicios de vigilancia

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Córdoba (ES613)
País: España
En cualquier parte de un país dado

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 410 821,62 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Cursos anuales y presenciales de formación especializada.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Fórmula para valorar la oferta del número de desplazamientos.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 11,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica Lote 1.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 49,00
Criterio: 
Tipo: Calidad



141854-2025 Page 3/5

Descripción: Análisis de riesgos.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Medios Técnicos y Sistemas de Seguridad.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 17,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Procedimientos de comunicación y coordinación.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Propuesta de Procedimientos operativos y de emergencia.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 12,00

5.1.15.  Técnicas
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejo de Administración de la 
Empresa Provincial de Residuos y Medio Ambiente, S.A. - Tribunal Administrativo de 
Recursos Contractuales de Andalucía

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 215 000,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: GSI PROFESIONALES DE LA SEGURIDAD Y SISTEMAS S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 260 150,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: SER.2024.07
Fecha de elección del ganador: 27/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 20/02/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

6.1.4.  Información estadística



141854-2025 Page 4/5

Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Consejo de Administración de la Empresa Provincial de Residuos y 
Medio Ambiente, S.A.
Número de registro: 51080120151772
Número de registro: A14338776
Localidad: Córdoba
Código postal: 14011
Subdivisión del país (NUTS): Córdoba (ES613)
País: España
Punto de contacto: Consejo de Administración de la Empresa Provincial de Residuos y Medio 
Ambiente, S.A.
Correo electrónico: bcantador@epremasa.es
Teléfono: +34 957212813
Fax: +34 957211302
Dirección de internet: http://www.epremasa.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=Sx6xZJ96mN8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucía
Localidad: Sevilla
Código postal: 41001
País: España
Dirección de internet: https://www.juntadeandalucia.es/index.php/temas/contratacion-publica
/recurso/especial-contratacion/lugar.html
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: GSI PROFESIONALES DE LA SEGURIDAD Y SISTEMAS S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A78811445
Localidad: MADRID

mailto:bcantador@epremasa.es
http://www.epremasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sx6xZJ96mN8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sx6xZJ96mN8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://www.juntadeandalucia.es/index.php/temas/contratacion-publica/recurso/especial-contratacion/lugar.html
https://www.juntadeandalucia.es/index.php/temas/contratacion-publica/recurso/especial-contratacion/lugar.html


141854-2025 Page 5/5

Código postal: 28031
País: España
Correo electrónico: comercila@gsiseguridad.es
Teléfono: +34 610224939
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: aaf42249-426c-478c-9d43-2ea3f013514f  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 03/03/2025 11:56:43 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 141854-2025
Número de la edición del DO S: 44/2025
Fecha de publicación: 04/03/2025

mailto:comercila@gsiseguridad.es

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

